
Uchwała nr 68/2025 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie odmowy uznania dyplomu za równoważny z odpowiednim polskim 
dyplomem ukończenia studiów wyższych 

Na podstawie art. 327 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz §6 ust 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów za 

granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie, a także na 

podstawie § 1 i § 6 ust 2 pkt. 2 Regulaminu nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów na 

określonym poziomie w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Senatu APS nr 146/2021 z dnia 24 marca 2021 r., 

uchwala się, co następuje: 

§1 

Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, po przeprowadzeniu 

postępowania nostryfikacyjnego, postanawia odmówić uznania dyplomu nr PB 33185801 

magistra/wykładowcy pedagogiki nauczania początkowego w szkołach wyższych, wydanego w 

dniu 15 lutego 2008 roku przez Rówieński Państwowy Uniwersytet Humanistyczny Pani Olenie 

Ovadiuk za równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi i tytułowi zawodowemu. 

§2 

UZASADNIENIE: 

W Rzeczpospolitej Polskiej nie występuje ani dyplom ani kierunek studiów wyższych na 

kierunku/specjalności wykładowcy w szkołach wyższych, nie istnieje również polski dyplom ani 

tytuł zawodowy równoważny przedstawionemu przez Wnioskodawczynię dyplomowi i 

https://bok.uw.edu.pl/wp-content/uploads/sites/68/2021/07/lex-dz-u-2018-1881-nostryfikacja-dyplomow.pdf
https://bok.uw.edu.pl/wp-content/uploads/sites/68/2021/07/lex-dz-u-2018-1881-nostryfikacja-dyplomow.pdf
https://bok.uw.edu.pl/wp-content/uploads/sites/68/2021/07/lex-dz-u-2018-1881-nostryfikacja-dyplomow.pdf


tytułowi zawodowemu wykładowcy pedagogiki nauczania początkowego w szkołach 

wyższych, a zatem niemożliwe było w tym zakresie dokonanie weryfikacji efektów uczenia się 

w postępowaniu nostryfikacyjnym, co ustalono na podstawie analizy treści przedłożonych w 

postępowaniu nostryfikacyjnym dokumentów. 

Jednocześnie, odnosząc się do treści wniosku dotyczącego wskazanego przez 

Wnioskodawczynię dyplomu uprawniającego do wykładania pedagogiki nauczania 

początkowego na studiach wyższych można wskazać, że Polsce co do zasady zgodnie z Art. 

116 ust 2. Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) – dalej Ustawa, wymogiem dla zatrudnienia na stanowisku 

asystenta jest posiadanie tytułu zawodowego magistra, magistra inżyniera albo 

równorzędnego. W kontekście złożonego wniosku zwrócić należy jednak uwagę również na 

brzmieniem Art. 116 ust 2a. Ustawy zgodnie z którym: ”Przy zatrudnianiu na stanowisku, o 

którym mowa w ust. 1, osoby, która uzyskała za granicą stopień naukowy, stopień w zakresie 

sztuki lub tytuł zawodowy, który nie został uznany za równoważny z odpowiednim polskim 

stopniem lub tytułem, można odstąpić od określonych w ust. 2 wymagań w zakresie 

posiadania tytułu profesora, stopnia doktora lub tytułu zawodowego magistra, magistra 

inżyniera albo równorzędnego, jeżeli zatrudniana osoba posiada znaczące osiągnięcia 

naukowe, artystyczne lub dydaktyczne.” 

Uwzględnić również należy, że statut danej uczelni może określać także inne stanowiska dla 

nauczycieli akademickich niż określone w Art. 116 ust. 1 Ustawy oraz wymagania 

kwalifikacyjne niezbędne do ich zajmowania. 

POUCZENIE 

Zgodnie z §6 us.t 5 Regulaminu nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów wyższych 

uzyskanych za granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie w 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej Wnioskodawcy przysługuje wniosek 

o ponowne rozpatrzenie sprawy od uchwały o uznaniu/odmowie uznania dyplomu za 

równoważny z odpowiednim polskim dyplomem ukończenia studiów wyższych i tytułem 

zawodowym do Senatu Akademii w terminie 14 dni od jej doręczenia. 



§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


